
Ministério Público Estadual

Maceio - Segunda-feira
4 de março de 2013

  Ano C - Número 39

R$ 1,40

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PROCURADORIA-GERAL 

DE JUSTIÇA

O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINIS-
TRATIVO-INSTITUCIONAL DO ESTADO DE 
ALAGOAS, DR. WALBER JOSÉ VALENTE DE 
LIMA, DESPACHOU, NO DIA 01 DE MARÇO 
DO CORRENTE ANO, OS SEGUINTES PRO-
CESSOS:

Proc: 821/2013.
Interessado: Procuradoria Regional Eleitoral em 
Alagoas.
Assunto: Encaminhamento de cópia de peças do PA 
nº 1.11.000.001304/2012-05.
Despacho: Apense-se a este os Procs. PGJ nºs 
751/2013 e 945/2013. Após, À Assessoria Técnica 
para análise e parecer.

Proc: 824/2013.
Interessado:  Dra. Maria de Fátima de Carvalho Al-
buquerque Vilela, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de adiamento de suas férias 
referentes ao período aquisitivo de 2012, escalona-
das para o mês de março de 2013, para gozo em mo-
mento oportuno.
Despacho: Defi ro o pedido de adiamento de férias 
relativo ao mês de março de 2013, para que sejam 
usufruídas em momento oportuno. À DP para as pro-
vidências cabíveis. Após, arquive-se.

Proc: 858/2013.
Interessado:  Dra. Adriana Maria de Vasconcelos 
Feijó, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de adiamento de suas férias 
referentes ao período aquisitivo de 2012, escalona-
das para o mês de março de 2013, para gozo em mo-
mento oportuno.
Despacho: Defi ro o pedido de adiamento de férias 
relativo ao mês de março de 2013, para que sejam 
usufruídas em momento oportuno. À DP para as pro-
vidências cabíveis. Após, arquive-se.

Proc: 868/2013.
Interessado:  Dr. Sitael Jones Lemos, Promotor de 
Justiça.
Assunto: Requerimento de adiamento de suas férias 
referentes ao período aquisitivo de 2012, escalona-
das para os meses de março e abril de 2013, para 
gozo em momento oportuno.
Despacho: Defi ro o pedido de adiamento de férias 
relativo aos meses de março e abril de 2013, para que 
sejam usufruídas em momento oportuno. À DP para 
as providências cabíveis. Após, arquive-se.

Proc: 896/2013.
Interessado: Dr. Elísio da Silva Maia Júnior, Promo-
tor de Justiça.
Assunto: Requerimento de adiamento de férias es-
calonadas para março do corrente ano, período aqui-
sitivo 2012.

Despacho: Defi ro na forma do art. 62, § 3º da Lei 
Complementar 15/96. À DP para as providências 
cabíveis. Após, arquive-se.

Proc: 936/2013.
Interessado: Supremo Tribunal Federal.
Assunto: Encaminhamento de despachos.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 01 de março de 2013.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DE ALAGOAS - ESMP-AL 

A DIRETORA DA ESMP-AL, STELA VALÉRIA 
SOARES DE FARIAS CAVALCANTI, NESTA 
DATA: 

Considerando o princípio constitucional da publi-
cidade e os poderes delegados pelo Excelentíssimo 
Senhor Procurador-Geral de Justiça;

Considerando a existência de vaga no Programa de 
Estágio do Ministério Público do Estado de Alagoas;

CONVOCA, abaixo, os aprovados no 4º Processo 
Seletivo para o quadro de vagas e formação de ca-
dastro de reserva de Estagiários do Ministério Públi-
co do Estado de Alagoas para assumirem vagas no 
referido programa, para as comarcas abaixo:

* PALMEIRA DOS ÍNDIOS:

- WESLLEY KELVIN DA COSTA FERNANDES 
(5º).

* SÃO SEBASTIÃO:

- TAISE DOS SANTOS CESAR (2º).

INFORMA, ainda, que os convocados deverão 
comparecer à ESCOLA SUPERIOR DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, 
no endereço Rua Humberto Mendes, nº 636 (acesso 
pelo portão da rua lateral do prédio), 1º andar, Bairro 
Poço – Maceió-AL, no horário de funcionamento – 
7h30min às 13h30min, no prazo de 7 (SETE) DIAS 
ÚTEIS, A CONTAR DESTA DATA, sob pena de 
perda da respectiva vaga, munidos da seguinte DO-
CUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA: 

a) Documento ofi cial de identidade e CPF (original 
e cópia); 
b) Comprovante de residência (original e cópia); 
c) Título de eleitor com comprovante da última vota-
ção (original e cópia) ou Certidão da Justiça Eleitoral 
comprovando quitação eleitoral ; 
d) Carteira de reservista (original e cópia); 



102
MACEIO - SEGUNDA-FEIRA

4 DE MARÇO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

e) Certidão de nascimento ou de Casamento (original 
e cópia); 
f) 03 (três) fotos 3x4; 
g) 02 (duas) vias da Declaração de Vínculo com 
uma das instituições de ensino superior conveniadas 
ao Ministério Público do Estado de Alagoas, infor-
mando que está matriculado e frequenta um dos três 
últimos anos do curso de Direito, não sendo válido o 
comprovante de matrícula; 
h) 02 (duas) vias do Comprovante de horário das dis-
ciplinas em que se encontra matriculado fornecido 
pela faculdade; 
i) 02 (duas) vias da Declaração de disponibilidade de 
tempo para a realização de estágio de 20 (vinte) horas 
semanais, no horário de funcionamento da Procura-
doria Geral de Justiça ou Promotorias de Justiça, feita 
pelo(a) próprio(a) convocado(a); 
j) 02 (duas) vias da Declaração que não possui cargo, 
função e/ou estágio com vedação de acumulação pre-
vista no artigo 19 da Resolução CNMP n.º 42/2009, 
de 26/06/2009, feita pelo(a) próprio(a) convocado(a); 
k) Certidões cível e criminal das Justiças Estadual e 
Federal; 
l) Outros documentos necessários solicitados pela 
Escola Superior do Ministério Público e/ou Diretoria 
de Pessoal do Ministério Público do Estado de Ala-
goas, no momento em que o candidato se apresentar 
dentro do prazo permitido. 

Maceió, 4 de março de 2013.

Stela Valéria Soares de Farias Cavalcanti
Promotora de Justiça

Diretora da ESMP-AL

João Marcello Vieira de Almeida
Analista do Ministério Público-Gestão Pública/

ESMP-AL

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

PORTARIA  nº 04/2013

A 19ª Promotoria de Justiça da Capital, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 129 da 
Constituição da República, artigo 8º, § 1º da Lei Na-
cional nº 7.347/85, artigos  25, IV, “a” e 26, I, d Lei 
Nacional nº 8.625/93, considerando que:
1 –  Há notícia de que escolas integrantes da Rede 
Estadual de Ensino, localizadas no Município de 
Maceió, apresentam diversas defi ciências quanto 
ao cumprimento da grade curricular obrigatória, a 
mobiliário, estrutura física, carência de docente e ser-
vidores da área administrativa, bem como atraso no 
calendário escolar;
2 – Segundo disposição da Constituição Federal de 
1988, a educação é direito social e subjetivo do cida-
dão, cujo dever de materialização se atribui ao Esta-
do, visando ao pleno desenvolvimento da pessoa, seu 
preparo para o exercício da cidadania e sua qualifi ca-
ção para o trabalho;
3 – O Ministério Público é Instituição permanente es-
sencial a função jurisdicional do Estado e incumbido 
da defesa da ordem jurídica, do regime democrático, 
dos interesses  sociais e individuais indisponíveis, di-
fusos e coletivos, com atribuições para utilização dos 
instrumentos previstos pela legislação pátria; 
RESOLVE:
Instaurar o procedimento administrativo nº 28/2013, 
para assegurar  os preceitos do sistema positivo, em 
especial o artigo 37 da vigente Constituição da Repú-
blica. Para tanto, determinam a adoção das seguintes 
providências:
I - Autuar e registrar a presente portaria no livro de 
registro de procedimentos administrativos da Promo-
toria de Justiça coletiva da Fazenda Estadual

II - Requerer a publicação desta portaria no Diário 
Ofi cial do Estado de Alagoas;
III – Expedir os ofícios necessários.
Maceió, 27 de fevereiro de 2013

Maria Cecília Pontes Carnaúba
Promotora de Justiça

====================================
   PROTOCOLO GERAL 

====================================

AO(S) ‘01’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO 
AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZES-
SEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS 
 ABAIXO RELACIONADO(S):
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================

  2013.000329-5
  APELAçãO CIVEL
  SANTANA DO IPANEMA
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE LIMA NOBRE
  Entrada :22/2/2013     Retirada :25/2/2013
  Devolução :1/3/2013     Saidap/ TJ 1/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================

  2012.009582-4
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A
  AGRADO    :
  MONTEC MONTAGEM TECNICA LTDA
  Entrada :22/1/2013     Retirada :30/1/2013
  Devolução :1/3/2013     Saidap/ TJ 1/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================

  2013.000229-3
  APELAçãO CIVEL
  ANADIA
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  GERALDO ANGELINO DOS SANTOS E OU-
TRO
  Entrada :20/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :1/3/2013     Saidap/ TJ 1/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO

 ====================================
         CÂMARA CRIMINAL

 ====================================

  2012.008805-6
  APELAçãO CRIMINAL
  AGUA BRANCA
  APETE     :
  ADEVAL DOS SANTOS TEODORIO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :26/2/2013     Retirada :27/2/2013
  Devolução :1/3/2013     Saidap/ TJ 1/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

 ====================================
         CÂMARA CRIMINAL

 ====================================

  2012.002818-4
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  LUIZMAR SANTOS DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :28/2/2013     Retirada :1/3/2013
  Devolução :1/3/2013     Saidap/ TJ 1/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO               
                                                
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  2012.008637-5
  RECURSO CRIME
  VICOSA
  RECORRTE  :
  JUDARLEY LEITE DE OLIVEIRA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :20/2/2013     Retirada :22/2/2013
  Devolução :1/3/2013     Saidap/ TJ 1/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  586-29.2009.8.02.0054
  APELAçãO CRIMINAL
  PASSO DE CAMARAGIBE
  APETE     :
  JOSE WALDIKE DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE ALA-
GOAS

  Entrada :20/2/2013     Retirada :22/2/2013
  Devolução :1/3/2013     Saidap/ TJ 1/3/2013

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 ====================================

====================================
  PROTOCOLO GERAL  

====================================
 AO(S) ‘01’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUN-
CIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO 
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, 
DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO 
 RELACIONADO(S):                  
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================

  2013.000687-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  FRANCISCO MANOEL DOS SANTOS
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================

  2013.000525-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  EDMILSON ALVES DA SILVA
  Entrada :1/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================

  2013.000033-0
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PENEDO
  AGRATE    :
  SERVIçO SOCIAL DA INDUSTRIA - 
SESI(DEPARTAMENTO 
  REGIONAL DE ALAGOAS)
  AGRADO    :
  MARIA JOSE DOS SANTOS XAVIER
  Entrada :01/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013



103
MACEIO - SEGUNDA-FEIRA

4 DE MARÇO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                 
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================

  2012.007550-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  E. C. D. P. E OUTRO
  APEDO     :
  E. DE D. A. S. A. E OUTRO
  Entrada : 1/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  2011.004538-3
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO 
CRIMINAL
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  EDVAN ALEXANDRE BEZERRA E OUTROS
  EMBARGADO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  0001836-80.2012.8.02.0058
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  LUIZ CARLOS MORAIS COSTA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça Convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 ====================================
         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  0000937-62.2012.8.02.0000
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  KARINA JUSSARA MENEZES DE CARVALHO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  0500040-08.2011.8.02.0001
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MINISTERIO PUBLICO
  RECORRDO  :
  LAZARO LUIZ SILVA CALAFANGE
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  2012.006059-1
  RECURSO CRIME
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  EDINALDO NUNES DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  0037016-71.2011.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  CELSO PEDRO FERREIRA DE ALMEIDA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  0005321-36.2010.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE THIAGO GONçALVES DE OLIVEIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  2012.002818-4
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  LUIZMAR SANTOS DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :28/2/2013     Retirada :1/3/2013
  Devolução :1/3/2013     Saidap/ TJ 1/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
====================================
  0003847-62.2012.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  COLONIA LEOPOLDINA
  PACIENTE  :
  SEGREDO DE JUSTIçA
            :
   
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================

  2012.009598-9
  AGRAVO REGIMENTAL EM MANDADO DE 
SEGURANCA
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  LEONIO DIAS DE QUEIROZ
  AGRAVADO  :
  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIçA DO 
ESTADO DE 
  ALAGOAS
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================

  2012.002982-5
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  HSBC BANK BRASIL S/A-BANCO MULTIPLO
  RECORRDO  :

  VALDERICE CASSIMIRO SANTANA
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================

  2012.003537-8
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  DELMIRO GOUVEIA
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA
  RECORRDO  :
  JOSE MAJOR SOBRINHO
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================

  2012.008941-2
  CONFLITO DE COMPETENCIA
  CAPITAL
  SUSCITANTE:
  DESEMBARGADOR OTAVIO LEAO PRAXE-
DES
  SUSCITADO :
  DESEMBARGADOR JOSE CARLOS MALTA 
MARQUES
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================

  2010.005330-1
  AçãO PENAL ORIGINARIA
  NOVO LINO
  AUTOR     :
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  REU       :
  ARNALDO DE ARAUJO ALECIO E OUTROS
  Entrada :1/3/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================

  2012.004159-1
  REVISãO CRIMINAL
  CAPITAL
  REQTE     :
  JARDEILTON DOS SANTOS SILVA


